

PF Mobility ApS
Bjerregårdsvej 15, Timring, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 25 05 90 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023

Poul Martin Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	PF Mobility ApS Bjerregårdsvej 15, Timring 7480 Vildbjerg Telefon: 99920600 CVR-nr.: 25 05 90 26 Stiftet: 1. januar 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Martin Søndergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Arn 2008 ApS
Dattervirksomhed	PF Mobility Holland B.V., Holland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af handicaphjælpemidler m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.185.083 kr. mod 18.174.399 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.446.308 kr. mod 5.740.059 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	21.185.083	18.174.399
2 Personaleomkostninger	-10.026.383	-10.226.419
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-565.489	-554.355
Driftsresultat	10.593.211	7.393.625
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	322.216	104.639
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.178	0
Andre finansielle indtægter	75.033	1.951
3 Øvrige finansielle omkostninger	-298.367	-170.493
Resultat før skat	10.705.271	7.329.722
Skat af årets resultat	-2.258.963	-1.589.663
Årets resultat	8.446.308	5.740.059
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	322.216	104.639
Udbytte for regnskabsåret	5.744.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	2.380.092	635.420
Disponeret i alt	8.446.308	5.740.059

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5	Grunde og bygninger	0	2.209.508
6	Produktionsanlæg og maskiner	282.671	436.359
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	613.632	587.030
	Materielle anlægsaktiver i alt	896.303	3.232.897
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	226.278	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	226.278	0
	Anlægsaktiver i alt	1.122.581	3.232.897
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.975.140	4.512.991
	Varer under fremstilling	142.747	161.948
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.169.216	1.919.483
	Forudbetalinger for varer	96.675	0
	Varebeholdninger i alt	8.383.778	6.594.422
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.403.094	2.962.779
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.195.467	691.887
	Udskudte skatteaktiver	19.906	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	358.639
	Andre tilgodehavender	177.350	744.189
	Periodeafgrænsningsposter	10.513	3.172
	Tilgodehavender i alt	6.806.330	4.760.666
	Likvide beholdninger	4.038.327	6.796.112
	Omsætningsaktiver i alt	19.228.435	18.151.200
	Aktiver i alt	20.351.016	21.384.097

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	85.892	0
	Overført resultat	9.808.925	7.192.509
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.744.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	15.763.817	12.317.509
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	225.634
	Hensatte forpligtelser i alt	0	225.634
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	0	902.411
10	Leasingforpligtelser	369.608	280.674
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	369.608	1.183.085
	Kortfristet del af langfristet gæld	147.079	233.315
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.549.554	918.017
	Gæld til tilknyttede virksomheder	497.822	3.542.463
	Selskabsskat	838.503	0
	Anden gæld	1.184.633	2.964.074
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.217.591	7.657.869
	Gældsforpligtelser i alt	4.587.199	8.840.954
	Passiver i alt	20.351.016	21.384.097

1 Særlige poster

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	6.452.374	4.000.000	10.577.374
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	104.639	635.420	5.000.000	5.740.059
Valutakursreguleringer	0	76	0	0	76
Overført til overført resultat	0	-104.715	0	0	-104.715
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	104.715	0	104.715
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	7.192.509	5.000.000	12.317.509
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	322.216	2.380.092	5.744.000	8.446.308
Overført til overført resultat	0	-236.324	0	0	-236.324
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	236.324	0	236.324
	125.000	85.892	9.808.925	5.744.000	15.763.817

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af ejendom	1.450.178
	<u>1.450.178</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste, andre driftsindtægter	1.450.178
Resultat af særlige poster netto	<u>1.450.178</u>

	2022	2021
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.042.799	9.264.974
Pensioner	697.752	648.868
Andre omkostninger til social sikring m.v.	285.832	312.577
	<u>10.026.383</u>	<u>10.226.419</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	151.516	40.833
Andre finansielle omkostninger	146.851	129.660
	<u>298.367</u>	<u>170.493</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Goodwill		
Kostpris primo	667.869	667.869
Kostpris ultimo	667.869	667.869
Af- og nedskrivninger primo	-667.869	-667.869
Af- og nedskrivninger ultimo	-667.869	-667.869
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.627.675	4.627.675
Afgang i årets løb	-4.627.675	0
Kostpris ultimo	0	4.627.675
Af- og nedskrivninger primo	-2.418.167	-2.258.481
Årets af-/nedskrivninger	-159.686	-159.686
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændende aktiver	2.577.853	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-2.418.167
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.209.508
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	3.196.774	2.977.474
Tilgang i årets løb	0	219.300
Kostpris ultimo	3.196.774	3.196.774
Af- og nedskrivninger primo	-2.760.415	-2.569.843
Årets af-/nedskrivninger	-153.688	-190.572
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.914.103	-2.760.415
Regnskabsmæssig værdi ultimo	282.671	436.359

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	1.724.059	1.667.085	
Tilgang i årets løb	278.717	56.974	
Afgang i årets løb	-202.326	0	
Kostpris ultimo	1.800.450	1.724.059	
Af- og nedskrivninger primo	-1.137.029	-932.932	
Årets af-/nedskrivninger	-252.115	-204.097	
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	202.326	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.186.818	-1.137.029	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	613.632	587.030	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	473.694	386.291	
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	140.386	140.386	
Kostpris ultimo	140.386	140.386	
Nedskrivninger primo	-236.324	-341.039	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	322.216	104.639	
Omregning til valutakurs	0	76	
Opskrivninger ultimo	85.892	-236.324	
Modregnet i tilgodehavender	0	95.938	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	95.938	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.278	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PF Mobility Holland B.V., Holland	100 %	226.278	322.216
		226.278	322.216

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	996.686
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-94.275
	0	902.411
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	513.639

10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	516.687	419.714
Heraf forfalder inden for 1 år	-147.079	-139.040
	369.608	280.674
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.384
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.403
Driftsmidler	422
Immaterielle rettigheder	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 474 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 517 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje/leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig lejeudgift på t.kr. 444.

Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør t.kr. 2.011.

Selskabet har indgået lejeaftale af personbil samlet ydelser incl. eventuel restværdi, excl. moms og registreringsafgift t.kr. 286 over 6 måneder.

Selskabet har indgået lejeaftale af kopimaskine årlig lejeudgift t.kr. 44.

Samlet restforpligtelse t.kr. 77.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arn 2008 ApS, CVR-nr. 29 81 93 27, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.